
Министерство образования и науки Курской области

п р и к л з

от ()5 /о2O2з xn *,/85Г
г. Курск

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий
педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Курской области

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федер ации
от 24.0З.202З Jф |96, и на основании решения областной аттестационной
комиссии I\a[инистерства образования и науки Курской области от
29 сентября 202З года JФ 9

ПРИКАЗЫВАЮ:
с 29 сентября 202З года установить педагогическим работникам

организаций, осуществляющих образовательную деятельностъ на территории
Курской области:

первую квалификационную категорию согласно приложению Jф 1 к
настоящему приказу;

высшую квалификационную категорию согласно приложению Jф 2 к
настоящему приказу.

}rIинистр Н.А. Бастрикова



 

Приложение № 1 

к приказу Министерства 

образования и науки  

Курской области 

от 05.10.2023 № 1- 1855 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Гладких Александр Викторович  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 имени героев Курской битвы» 

Дюкарева Татьяна Евгеньевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Доренская Ольга Анатольевна - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54 имени Героя Советского Союза Николая 

Алексеевича Бредихина» 

Евглевская Лилия Алексеевна - педагог – психолог (единогласно) 

Локтионова Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

Халина Елена Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 имени героев Курской битвы» 

Власова Ольга Вячеславна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

Попова Галина Михайловна - педагог-библиотекарь (единогласно) 

Сафронова Екатерина Юрьевна – учитель (единогласно) 

Рыжкова Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

Степанов Максим Валерьевич – учитель (единогласно) 

Степанова Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

Семенец Юлия Леонидовна – учитель (единогласно) 

Терехова Алина Демьяновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №10» 

Цыганок Татьяна Вячеславовна – учитель (единогласно) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Щигры Курской области» 

Дежкина Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Самойлова Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Шеховцова Нина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» 

Горохова Нина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное     общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Василия 

Акимовича Горишнего» 

Тутова Наталья Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» 

Заикина Екатерина Евгеньевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Борзакова Альбина Владимировна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Борисенко Юлия Александровна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гнездиловская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Риттер Надежда Александровна – учитель (единогласно) 

Кутепов Александр Алексеевич – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

Талалаева Александра Юрьевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа №9 им. К. К. Рокоссовского» 

Хохлова Татьяна Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» 

Виноградова Наталия Валентиновна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Шепырева Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» города 

Курчатова Курской области 

Мезенцева Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 
 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Грибачёва Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

Беликова Наталья Валентиновна – учитель (единогласно) 

Саркисова Карина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» города Курчатова Курской области 

Таран Дарья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

Анненкова Алина Алексеевна – учитель (единогласно) 

Кононова Анжелика Юрьевна – учитель (большинством голосов) 

 

Китаевский филиал муниципального общеобразовательного казенного учреждения 

«Вторая Рождественская  средняя общеобразовательная школа имени С.З. и Г.З. 

Пискуновых» 

Гуторова Людмила Ивановна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Сиделева Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Паникинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Горбачева Инна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 62» 

Грачева Светлана Вениаминовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г.Льгова» 

Маслова Елена Николаевна – учитель (большинством голосов) 

Агеева Татьяна Алексеевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» 

Солошенко Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» 

Хомич Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Саморядовская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Дудин Алексей Иванович – учитель (единогласно) 

Дудина Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 



 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Луговская основная 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Медведева Ирина Сергеевна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» 

Чистяков Владимир Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52» 

Врацкая Инна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» 

Шикарева Мария Романовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 

Костелова Алёна Анатольевна – учитель (единогласно) 

Надеина Екатерина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59 имени ветерана Великой Отечественной войны 

дважды Героя Советского Союза подполковника Григория Михайловича 

Мыльникова» 

Руцкая Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 58 имени генерал-майора М.В. Овсянникова» 

Гнездилова Наталия Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» 

Алешкина Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Астахова Лариса Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» 

Мамасуев Сергей Юрьевич – учитель (единогласно) 

Булгакова Евгения Алексеевна – учитель (единогласно) 

Брежнев Юрий Анатольевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ноздрачевская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Кривченкова Марина Владимировна – учитель (большинством голосов) 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Новикова К.И.» 

Курского района Курской области 

Черных Валентин Юрьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Букреевская 

основная общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Беседина Светлана Андреевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Амосовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Бабанина Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Панинский филиал муниципальное казенное образовательное учреждение   

«Амосовская средняя образовательная школа» 

Мезенцева Анна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 7» г. Курчатова Курской области 

Кролевецкая Надежда Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Касьянова Анастасия Андреевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

Черноусова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Апарина Юлия Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение Центр дистанционного 

образования «Новые технологии» 

Васильева Ольга Борисовна – учитель (большинством голосов) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение  «Школа-интернат  для детей 

с ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Цапенко Юлия Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Бочарова Ксения Николаевна – учитель (единогласно) 

Шумакова Ирина Васильевна – учитель (единогласно) 

Карачевцев Алексей Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат №1» 

г.Курска 

Быкасова Галина Толкуновна – учитель (большинством голосов) 

Шахова Ирина Валерьевна - воспитатель (единогласно) 

 



 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья» Курского района Курской области 

Разинькова Елена Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение  «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

Третьякова Елена Александровна – учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского и социального сопровождения» 

Самсонова Юлия Григорьевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суджанская школа-

интернат» 

Мироненко Татьяна Валентиновна - старший вожатый (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская санаторная школа-интернат» Курского района 

Курской области 

Проскурин Александр Анатольевич - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 7» 

Давиденко Наталья Викторовна – учитель - логопед (единогласно) 

Бороздина Юлия Александровна – учитель - логопед (единогласно) 

Мельникова Наталья Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное казенное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Улыбка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществление деятельности по 

познавательно-речевому направлению развития детей 

Савенкова Наталья Сергеевна – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательному - речевому развитию детей № 37» 

Лунева Галина Юрьевна – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида №14» 

Болтинова Виктория Валерьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 93» 

Давыдова Елена Александровна - музыкальный  руководитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Соловушка» Курского района Курской области 

Пинчук Ирина Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 



 

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 20»  

Жирова Ирина Владимировна – старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 

комбинированного вида» 

Тарасенко Елена Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Звездочка» - детский сад № 8» 

Александрова Людмила Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№1 г. Льгова» 

Бушина Любовь Владимировна - воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 119» 

Дурнева Ольга Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№9 г. Льгова» 

Одинцова Татьяна Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 3» 

Жаринова Анна Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад №5 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

социально-личностному развитию детей» 

Сафошина Яна Руслановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32 

комбинированного вида» 

Шмырева Наталия Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества» г. Курчатова Курской области 

Яковлева Елена Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

Онилова Наталия Сергеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества Железнодорожного округа» 

Мальцева Ирина Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский дом 

искусств «Ритм» города Курска» 

Новикова Ирина Валерьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 



 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества» 

Ткачев Алексей Петрович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец 

пионеров и школьников города Курска» 

Ермакова Татьяна Александровна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

Черенкова Ирина Владимировна – педагог – организатор (единогласно) 

 

Медвенский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Обоянский гуманитарно-технологический  колледж» 

Епишева Людмила Николаевна  - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Пашина Валентина Федоровна - мастер производственного обучения (единогласно) 

Кукин Александр Евгеньевич - мастер производственного обучения (единогласно) 

Мозговая Светлана Сергеевна – методист (единогласно) 

 

Тимский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Советский социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Козлова Любовь Витальевна - мастер производственного обучения (единогласно) 

Дятлова Кристина Михайловна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский  

гуманитарно–технологический колледж» 

Иванова Татьяна Васильевна - мастер производственного обучения (единогласно) 

Пастухова Любовь Михайловна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное  бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Бороденко Елена Леонидовна - педагог-психолог (единогласно) 

Чуева Ольга Александровна - преподаватель (единогласно) 

Пантыкина Татьяна Александровна - преподаватель (единогласно) 

Дятлова Дарья  Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Поляков Константин Викторович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Щигровский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Советский социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Зыкина Галина Федоровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Прозорова Галина Васильевна - преподаватель (единогласно) 

Макаров Александр Викторович - преподаватель (единогласно) 

Шамардина Лариса Владимировна - преподаватель (единогласно) 

Скородумова Елена Евгеньевна - преподаватель (единогласно) 

Ершова Евгения Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 



 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  «Курский 

техникум связи» 

Трубенко Ольга Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

Гритчина Ирина Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

Журикова Екатерина Константиновна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

Воробьева Елена Васильевна - преподаватель (единогласно) 

Ермоленко Ольга Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Савочкина Татьяна Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

Чадович Ирина Николаевна - преподаватель (единогласно) 

Гнездилов Геннадий Евгеньевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

колледж культуры» 

Юнусова Наиля Исмагиловна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская  школа искусств» с. Рышково Курского района Курской 

области 

Зияева Олеся Зияевна - преподаватель (единогласно) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу Министерства 

образования и науки  

Курской области 

от 05.10.2023 № 1- 1855 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 44» 

Кондратенко Олеся Евгеньевна – учитель (единогласно) 

Павлова Юлия Викторовна – учитель (единогласно) 

Татьянникова Яна Юрьевна – учитель (единогласно) 

Шойтова Александра Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Щигры Курской области» 

Ерохина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №63 

«Академия успеха» 

Смирнова Юлия Павловна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Полетаева Наталья Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 имени Героя Советского Союза Ачкасова С.В.» 

Курского района Курской области 

Якина Елена Николаевна – учитель - логопед (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Гимназия № 4» 

Журикова Валентина Андреевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая 

средняя общеобразовательная школа»  Золотухинского района Курской области 

Городецкий Игорь Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 

Михалева Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

Берсенева Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г. К. Жукова» 

Охрименко Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

Иванец Лариса Александровна – учитель (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Косиновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Жиленков Андрей Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Пеньшин Николай Викторович – учитель (единогласно) 

 

Любачанский филиал муниципального общеобразовательного  казенного 

учреждения «Вышнереутчанская средняя общеобразовательная школа» 

Подколзина Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 им. С.Н. Перекальского» 

Лобынцева Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Саморядовская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Щетинин Николай Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» 

Шевелева Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 61 имени П.А. Михина» 

Беляева Лариса Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

Скрипкина Татьяна Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» 

Бобнева Оксана Александровна – учитель (единогласно) 

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Кущева Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

Бирюкова Ольга Владимировна – учитель (большинством голосов) 

Конорев Александр Борисович – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

Соколова Елена Сергеевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Верхнемедведицкая 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Косилова Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Прогимназия "Радуга"» 

Федосова  Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

Косухина Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пузачинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Овсянникова Людмила Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская  

основная общеобразовательная школа» 

Башкатова Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыбинобудская 

средняя общеобразовательная школа» 

Иванова Лариса Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» 

Кононенко Дмитрий Васильевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» 

Некрасова Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» 

Маркова Наталья Алексеевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

Глебова Оксана Леонидовна – учитель (единогласно) 

Вялых Ольга Константиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» города 

Курчатова Курской области 

Стародубцева Елена Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Умеренкова Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Бобринева Олеся Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Локтионова Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

Баландина Людмила Вячеславовна – учитель (единогласно) 

Шемяков Владимир Иванович – учитель (единогласно) 

 



 

Областное казённое общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья» Курского района Курской области 

Галкин Сергей Викторович – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Лицей-интернат  № 1»  г. 

Курска 

Лунева Ирина Алексеевна – учитель (единогласно) 

Грицаева Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Краснопивцева Татьяна Витальевна – учитель (единогласно) 

Скабелкина Ирина Васильевна – учитель (единогласно) 

Карачевцева Марина Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

Костина Ольга Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская школа-интернат  

для  детей с ограниченными возможностями» Курчатовского района Курской 

области 

Дрюкова Анна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

Малеев Олег Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская санаторная школа-интернат» Курского района 

Курской области 

Агибалова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

Логунова Екатерина Викторовна – учитель (единогласно) 

Федосова Елена Николаевна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 11 «Богатырь» 

Алтухова Елена Витальевна – учитель – логопед  (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Зорька» - детский сад № 16» 

Прудь Наталья Сергеевна – учитель - логопед (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 15» 

Исмайлова Елена Сергеевна – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 20» 

Бабченкова Оксана Алексеевна  – учитель - логопед (единогласно) 

 



 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 

комбинированного вида» 

Якунина Вера Алексеевна – учитель - логопед (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 108» 

Юркина Ирина Геннадьевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей № 130» 

Черенкова Татьяна Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 120» 

Черкашина Ольга Вячеславовна - музыкальный руководитель (большинством голосов) 

Вьюшкова Ирина Викторовна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка  

«Дубравушка» - детский сад № 31» 

Попова Оксана Викторовна - воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 91» 

Евдокимова Ирина Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 77»  

Докукина Анна Петровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Дворец 

пионеров и школьников города Курска» 

Нагорная Ольга Владимировна - методист (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  «Тимский Дом 

детского творчества» 

Пожидаева Милита Юрьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества Железнодорожного округа» 

Русовская Виктория Борисовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

Анненкова Екатерина Георгиевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Дворец 

детского творчества» 

Нечаева Виктория Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Провоторова Ирина Владимировна - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

 



 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Захарова Ирина Васильевна – преподаватель, концертмейстер (единогласно) 

Девяткина Елена Борисовна - преподаватель (единогласно) 

Жданова Татьяна Викторовна - преподаватель (единогласно) 

Гусенцев Максим Вячеславович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Коренев Александр Николаевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Талдыкина Александра Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Кондратенко Александра Михайловна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

Маркин Андрей Алексеевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

Василенко Марина Михайловна - преподаватель (единогласно) 

Баранникова Оксана Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Курска 

Шор Елена Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

колледж культуры» 

Апухтина Виктория Романовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный колледж имени Г.В. Свиридова» 

Вродливец Наталья Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

Пашкурова Татьяна Юрьевна - преподаватель (единогласно) 

Майданова Инна Владиславовна - концертмейстер (единогласно) 

 
 
 

 


